178

ATA DA 4!! SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAPE,
REALIZADA EM 16/12/2022.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de Dezembro do Ano de 2022 (dois mil e vinte e

dois), às 9:00 horas, no Prédio da Câmara Municipal, localizado na Rua José

Guilherme Costa -44, Centro - Acarape/CE, realizou-se a 4ª (primeira) Sessão

Extraordinária da Câmara Municipal de Acarape, sob a Presidência do Vereador
Antônio ítalo Bessa Bomfim, que declarou aberta a Sessão e Solicitou do Primeiro

Secretário, José Fernando de Souza Ribeiro que fizesse Leitura de um Salmo e em
seguida a chamada dos Senhores Vereadores, Verificando-se a presença dos

seguintes: Ana Alexandra Eduardo da Hora, Alexandre de Castro Falcão, Antônio

ítalo Bessa Bomfim, Francisco Claudio Silva Sousa, José Fernando de Souza Ribeiro,

José Liliaudo Monteiro Cavalcante, José Valmir Dias da Silva Filho, Karine de Castro

Bezerra, Maria Celina Gomes Carlos Monteiro, Paulo Ricardo Quaresma Nazion, e

Sandro Márcio Soares da Silva. Quórum de 11 (onze). Com a palavra o Senhor

Presidente falou que Convocou a presente Sessão Extraordinária, com o fim de

apresentar as Prestação de Contas de Governo de responsabilidade do ex-Prefeito

Franklin Veríssimo Oliveira, Exercício Financeiro de 2014, Parecer Prévio nº

00222/2021 Processo Eletrônico nº 12582/2018-5. A referida Prestação de Contas

recebeu Parecer Prévio DESFAVORAVEL do Tribunal de Contas do Estado - TCE.

Dando continuidade o Senhor Presidente apresentou a Prestação de Contas de

Governo de responsabilidade do ex-Prefeito Franklin Veríssimo Oliveira, Exercício

Financeiro de 2015, Parecer Prévio nº 250/2022, Processo Eletrônico nº
12769/2018-0. A referida Prestação de Contas recebeu Parecer Prévio

DESFAVORAVEL do Tribunal de Contas do Estado - TCE. Em seguida repassou os

citados PARECERES para a comissão de Orçamento e Finanças da Câmara Municipal

para serem analisadas. Nada mais havendo, para ser tratado, o Senhor Presidente

agradeceu a participação de todos os presentes e deu por encerrada a Sessão, da

qual Eu, José Fernando de Souza Ribeiro, autorizei lavrar a presente Ata que foi lida,

achada conforme e firmada e por todos os presentes.

Acarape/Ce, 16

Presidente

1 ºSecretário ~~:L..l~--1~..Ll.~~~WJ~'4l::~""'-~C\k J,_twi,o '